

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO PORTARIA Nº 025/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

"Dispõe Sobre a Aprovação do Projeto de Aquisição de Materiais para Pavimentação no Município De Cocalinho - Mt Nas Vias Rua C-09, Rua Bacabá, Rua Gueiroba, Rua Buriti, Rua C-01, Rua João Rodrigues Aguiar, Rua Cândida Soares, Rua João Alves De Castro, Rua Calmon Damasceno, Rua Serafim Da Silva, Rua Vogunes Eterno De Barros, Rua Laerte Ramos, Rua Vilma A. Ferreira, Rua Xenofonte Gama, Rua Coluene, Rua Tapajós, Rua José S. Da Silva, Rua 01, Rua Joaquim De Almeida No Distrito Sede, E Rua 01, Rua 02, Rua 03, Rua 04 E Rua 05 No PA Novo Horizonte, e dá outras providências". O Prefeito Municipal de Cocalinho, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas **RESOLVE:**

Art. 1º Por meio desta Portaria, através do setor de Engenharia do Município de Cocalinho - MT, tornar Público a Aprovação do Projeto, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE	OBJETO	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Aprovação do projeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ÁREA= 79.370,44 M²	ENG° CIVIL MARCOS VINICIUS M. MEIRELES CREA MT 035608

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL (a): LUPÉRCIO HENRIQUE VIEIRA LELLIS DE CAMPOS CREA: 1016874391 D/GO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocalinho, Estado de Mato Grosso, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três. **Márcio Conceição Nunes de Aguiar - Prefeito Municipal**

Lupércio Henrique Vieira Lellis De Campos - Engenheiro Civil CREA 1016874391 D/GO

Protocolo 1512465

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MT TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA PROCESSO LICITATORIO №226/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº066/2023 .OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIÁLIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO INDIVIDUAL DE CORPO INTEIRO EM EXPÓSIÇÃO EXTERNA A CAMPOS DE RADIAÇÃO X E/OU GAMA, UTILIZANDO SISTEMA DE DOSIMETRIA TERMO LUMINESCENTE(TLD) INCLUINDO REPOSIÇÃO DE DOSIMETROS NUM PERÍODO DE 12 MESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT. CONTRATADA: RAD MED ASSESSORIA LTDA CNPJ: 10.553.723/0001-02 END: R C 190, N426, QUADRA472 LOTE12, BAIRRO: JARDIM AMERICA CIDADE: GOIANIA- GO CEP: 74.225-080 EMAIL: financeiro@gammax.com.br VALOR TOTAL (62) 3285-5626 CONTRATADO: R\$ 1.996,00(Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais). para o objeto desta Dispensa. FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II, da Léi 14.133/21. RATIFICO nos termos do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa de Licitação nº 066/2023, em conformidade com o Termo de Referência. Confresa - MT, 09 de NOVEMBRO de 2023

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1512421

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 001/2023 PROCESSO N° 068/2023

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.

a) Processo Nr: 068/2023b) Licitação Nr: 001/2023

c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO d) Data Homologação: 09/11/2023

e) Objeto da Licitação: "SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO TECNICA E ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO

COMPLEMENTAR EDUCACIONAL".

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2023

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Valdivino Mendes dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa E.P.G.S CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA inscrita sob CNPJ 09.605.594/0001-39 endereçada em Logradouro Av Mario Augusto Vieira, (St Morada Do Ouro Ii), Número 269, Complemento Cond Morada do Parque, Apt 303 Torre E, Cep 78.053-734, Bairro/Distrito Morada do Ouro, Município Cuiabá UF MT, denominado "CONTRATADO". Objeto: "SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO TECNICA E ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR EDUCACIONAL".

TOMADA DE PREÇO: 001/2023

PROCESSO: 068/2023

VALOR: O presente contrato tem o valor global de R\$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) Conforme proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.

VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 12 (doze) meses, a partir de 13 (treze) de novembro de 2023.

Cotriguaçu - MT, 09 de novembro de 2023

VALDIVINO MENDES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1512441

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT TERMO DE RETIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA №. 002/2023

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da do Agente de Contratações Públicas, vem, por meio deste, RETIFICAR o Edital referente a CONCORRÊNCIA Nº. 002/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA RURAL ESTRADA RIO FERRO NO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT. CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 940313/2022/MAPA/CAIXA/ MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, conforme segue abaixo:a). Considerando que diante da necessidade das publicações serem feitas junto ao DOU -Diário Oficial da União.b). Considerando a referida publicação deverá obedecer os prazos estipulados sendo: 10 (dez) dias úteis, quando adotados os critérios de julgamento de menor preço ou de maior desconto, no caso de serviços comuns e de obras e serviços comuns de engenharia; c). Considerando que diante da a publicação da CONCORRÊNCIA Nº. 002/2023, A REABERTURA DA LICITAÇÃO DAR-SE-Á PARA O DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2023 ÀS 08h00min.Feliz Natal - MT, 09 de novembro de 2023.

> JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO AGENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA MUNICIPAL №. 332/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

Protocolo 1512416

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023, cujo objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais de consumo e laboratoriais para a manutenção das atividades do Laboratório Municipal Benedito Mesquita do município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA	ITENS	VLR. TOTAL
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 05.108.702/0001-07	16, 53	R\$ 2.118,00
ADVAGEN BIOTECH LTDA, inscrita no CNPJ 22.565.307/0001-72	34, 35, 74	R\$ 47.350,00
BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 43.906.605/0001-59	20, 21, 86	R\$ 940,00